
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.3

23. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 9. 2023

Věc:
Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023 – dofinancování sociálních služeb pečujících o 
osoby se specifickým onemocněním

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozdělení části finančních prostředků z dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023“, které byly ponechány v rozpočtu na základě části I., odst. 5 Metodiky pro služby pečující o osoby se 
specifickým onemocněním.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu na rok 2023 na dofinancování sociálních služeb.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 23. 8. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 7. 9. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.3-1 Název: Bod 10.3 priloha 1.pdf Žádost poskytovatele Agentura 
KROK, o.p.s. U

10.3-2 Název: Bod 10.3 priloha 2.pdf Žádost poskytovatele Agentura 
osobní asistenční služby, z.ú U

10.3-3 Název: Bod 10.3 priloha 3.pdf Žádost poskytovatele Arkadie, o.p.s. U

10.3-4 Název: Bod 10.3 priloha 4.pdf
Žádost poskytovatele Centrum pro 
zdravotně postižené děti a mládež - 
SRDÍČKO

U

10.3-5 Název: Bod 10.3 priloha 5.pdf
Žádost poskytovatele Diakonie ČCE - 
Středisko křesťanské pomoci v 
Litoměřicích

U



10.3-6 Název: Bod 10.3 priloha 6.pdf Žádost poskytovatele Diecézní 
charita Litoměřice U

10.3-7 Název: Bod 10.3 priloha 7.pdf Žádost poskytovatele Domov Brtníky, 
příspěvková organizace U

10.3-8 Název: Bod 10.3 priloha 8.pdf Žádost poskytovatele HEZKÉ DOMY 
s.r.o. U

10.3-9 Název: Bod 10.3 priloha 9.pdf Žádost poskytovatele Charita 
Litoměřice U

10.3-10 Název: Bod 10.3 priloha 10.pdf Žádost poskytovatele Charita Most U

10.3-11 Název: Bod 10.3 priloha 11.pdf Žádost poskytovatele Chráněné 
bydlení Pastelky o.p.s. U

10.3-12 Název: Bod 10.3 priloha 12.pdf Žádost poskytovatele Kolpingova 
rodina Smečno U

10.3-13 Název: Bod 10.3 priloha 13.pdf Žádost poskytovatele Město Krupka U

10.3-14 Název: Bod 10.3 priloha 14.pdf
Žádost poskytovatele Městský ústav 
sociálních služeb Klášterec nad Ohří, 
příspěvková organizace

U

10.3-15 Název: Bod 10.3 priloha 15.pdf Žádost poskytovatele Nemocnice 
Roudnice nad Labem s.r.o. U

10.3-16 Název: Bod 10.3 priloha 16.pdf Žádost poskytovatele Sociální služby 
Chomutov, příspěvková organizace U

10.3-17 Název: Bod 10.3 priloha 17.pdf Žádost poskytovatele Sociální a 
zdravotní služby Teplice, z.s. U

10.3-18 Název: Bod 10.3 priloha 18.pdf Žádost poskytovatele Šance 
Lovosice, z.s. U

10.3-19 Název: Bod 10.3 priloha 19.pdf
Žádost poskytovatele Ústav sociální 
péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace

U

10.3-20 Název: Bod 10.3 priloha 20.pdf Žádost poskytovatele Zdravotní 
sestry a pečovatelky s. r. o. U

10.3-21 Název: Bod 10.3 priloha 21.pdf Přehled subjektů navržených k 
podpoře, včetně výše dotace U

10.3-22 Název: Bod 10.3 priloha 22.pdf Přehled nepodpořených subjektů U



10.3-23 Název: Bod 10.3 priloha 23.pdf Zápis z jednání odborné pracovní 
skupiny odboru SV U

10.3-24 Název: Bod 10.3 priloha 24.pdf
Vzor dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informace o podaných individuálních žádostech o finanční podporu pro služby pečující o uživatele se 
specifickým onemocněním uvedených v přílohách č. 1 až 20 předloženého materiálu, 

B) rozhoduje

a) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura KROK, o.p.s., IČO 27323498, se 
sídlem Palackého 205/4, Rumburk 1 408 01, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

b) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Agentura osobní asistenční služby z.ú., IČO 
26638452, se sídlem Teplická 26/25, Děčín IV-Podmokly 405 02, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

c) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Arkadie, o.p.s., IČO 00556203, se sídlem 
Purkyňova 2004/10, Teplice 415 01, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření dodatku 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

d) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Centrum pro zdravotně postižené děti a 
mládež - SRDÍČKO, IČO 70854165, se sídlem Revoluční 1845/30, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v 
příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na 
podporu sociálních služeb,

e) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diakonie ČCE - Středisko křesťanské 
pomoci v Litoměřicích, IČO 46768041, se sídlem Rooseveltova 716/7, Litoměřice, 412 01, ve výši 
uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb,

f) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Diecézní charita Litoměřice, IČO 40229939, 
se sídlem Kosmonautů 2022, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

g) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Domov Brtníky, příspěvková organizace, 



IČO 47274484, se sídlem Brtníky 119, Staré Křečany 407 60, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

h) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb HEZKÉ DOMY s.r.o., IČO 24273449, se 
sídlem Sebuzínská 175, Ústí nad Labem 403 21, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

i) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Litoměřice, IČO 46769382, se 
sídlem Zahradnická 1534/5, Litoměřice 412 01, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

j) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Charita Most, IČO 70828920, se sídlem 
Františka Malíka 956/16a, Most 434 01, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

k) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Chráněné bydlení Pastelky o.p.s., IČO 
22772511, se sídlem Vilémov 39, Vilémov u Šluknova 407 80, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto 
usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

l) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Město Krupka, IČO 00266418, se sídlem 
Mariánské náměstí 32, Krupka – Bohosudov 417 42, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

m) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Městský ústav sociálních služeb Klášterec 
nad Ohří, příspěvková organizace, IČO 65082125, se sídlem Lípová 545, Klášterec nad Ohří 431 51, ve 
výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb,

n) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o., 
IČO 25443801, se sídlem Na Florenci 2116/15, Praha 1 - Nové Město 110 00, ve výši uvedené v příloze č. 
21 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu 
sociálních služeb,

o) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Sociální služby Chomutov, příspěvková 
organizace, IČO 46789944, se sídlem Písečná 5030, Chomutov 430 04, ve výši uvedené v příloze č. 21 
tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

p) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s., 
IČO 06575030, se sídlem nám. Svobody 700, Proboštov 417 12, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto 



usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb,

q) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Šance Lovosice, z.s., IČO 70809828, se 
sídlem K. Maličkého 382/16, Lovosice 410 02, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o 
uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

r) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Ústav sociální péče pro tělesně postižené 
dospělé Snědovice, příspěvková organizace, IČO 70948062, se sídlem Snědovice č.p. 1, Snědovice 411 
74, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

s) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
poskytnutí neinvestiční dotace poskytovateli sociálních služeb Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o., IČO 
28716736, se sídlem Kochova 1185, Chomutov 430 01, ve výši uvedené v příloze č. 21 tohoto usnesení a 
o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,

t) dle § 36 písm. c) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v 
souladu s § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, o 
neposkytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb uvedených v příloze č. 22 předloženého materiálu,

C) schvaluje

vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 24 
předloženého materiálu, 

D) ukládá

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k uzavření dodatku ke smlouvě.
Termín: do 20.10.2023



Důvodová zpráva:
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 030/16Z/2022 ze dne 05.09.2022 bylo schváleno vyhlášení 
dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023“ (dále jen „Program“). Program na 
podporu sociálních služeb byl vyhlášen dne 15.09.2022.
Z celkové alokace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2023 ve výši 2 411 237 356 Kč bylo 
usnesením Zastupitelstva ÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01.2023 schváleno rozdělení finančních prostředků 
z dotace mezi poskytovatele sociálních služeb ve výši 2 281 133 300 Kč. Ústecký kraj dle pravidel Metodiky 
(část I., odst. 5 Metodiky) ponechal ve svém rozpočtu část finančních prostředků ve výši 120 561 868 Kč (5 % 
z celkové alokace, která je určena na podporu sociálních služeb pečujících o osoby se specifickým 
onemocněním). Z celkové částky alokace byly dále ponechány v rozpočtu kraje finanční prostředky ve výši 9 
542 188 Kč pro poskytovatele sociálních služeb, kteří nepodali žádost o dotaci v řádném termínu. Vyhlášení 
mimořádného termínu bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/19Z/2023 ze dne 
23.01.2023. Vzhledem k tomu, že se rezerva ponechaná pro potřeby mimořádného termínu ukázala jako 
nedostatečná, byla navýšena o 51 812 Kč z části alokace určené pro služby pečující o osoby se specifickým 
onemocněním, a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 026/21Z/2023 ze dne 24.04.2023 byl 
schváleno rozdělení finančních prostředků pro poskytovatele ve výši 9 594 000 Kč. Rozpočet byl pak dne 
23.06.2023 navýšen o částku 11 681 Kč, která byla na základě výzvy k vrácení části dotace č. j. 
KUUK/094397/2023 vrácena poskytovatelem sociálních služeb, který nedodržel podmínky dotace, na které 
byla dotace v roce 2023 poskytnuta. Tato částka je určena pro další dofinancování sociálních služeb v roce 
2023.
Rekapitulace:
Celková alokace ze státního rozpočtu z kapitoly 313 – MPSV: 2 411 237 356 Kč
Rozdělení I. (usnesení ZÚK č. 010/19Z/2023 ze dne 23.01. 2023: 2 281 133 300 Kč
Rozdělení II (usnesení ZÚK č. 026/21Z/2023 ze dne 24.04.2023: 9 594 000 Kč
Zůstatek k rozdělení (část I., odst. 5 Metodiky): 120 510 056 Kč
Zůstatek pro další dofinancování (vratka): 11 681 Kč

Podle pravidel Metodiky byli poskytovatelé vyzváni k předkládání žádostí o finanční podporu pro osoby 
pečující o uživatele se specifickým onemocněním (část I., odst. 5 Metodiky). Informaci o možnosti podání 
žádosti s bližšími pokyny obdrželi elektronicky dne 12.06.2023 a rovněž byla tato informace zveřejněna na 
webových stránkách Ústeckého kraje. Žádosti byly přijímány od 03.07.2023 do 31.07.2023.
Ústecký kraj obdržel 27 žádostí o finanční podporu od 20 poskytovatelů sociálních služeb. Účelovost 
(odůvodnění) žádosti posuzovala odborná pracovní skupina odboru SV (příloha č. 23 tohoto materiálu). 
Částka dotace byla předem určena: 5 000 Kč na 1 osobu/měsíc (částka byla projednána a schválena ve 
spolupráci s Asociací poskytovatelů sociálních služeb – Ústecký kraj při přípravě Metodiky na rok 2023).

Odbor sociálních věcí v souladu s částí IX., odst. 12 Metodiky podané žádosti odborně posoudil a navrhl:

Agentura Krok, o.p.s., požadavek na sociální službu osobní asistence (ID 3593109) ve výši 590 000 Kč a na 
sociální službu sociální rehabilitace (ID 9732329) ve výši 210 000 Kč – vyhovět žádosti pouze částečně 
(sociální rehabilitace není mezi druhy podporovaných sociálních služeb);

Agentura osobní asistenční služby, z.ú., požadavek na sociální službu osobní asistence (ID 7938610) ve výši 
590 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Arkadie, o.p.s., požadavek na sociální službu denní stacionáře (ID 1268119) ve výši 420 000 Kč, na sociální 
službu odlehčovací služby (ID 1294772) ve výši 190 000 Kč a na sociální službu denní stacionáře (ID 
4012625) ve výši 660 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež – SRDÍČKO, požadavek na sociální službu denní stacionáře 
(ID 6455886) ve výši 845 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích, požadavek na sociální službu centra denních 
služeb (ID 704108) ve výši 80 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Diecézní charita Litoměřice, požadavek na sociální službu pečovatelská služba (ID 9801549) ve výši 400 000 
Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Domov Brtníky, příspěvková organizace, požadavek na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (ID 2434997) ve výši 240 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši,



HEZKÉ DOMY s.r.o., požadavek na sociální službu odlehčovací služby (ID 5336459) ve výši 765 000 Kč – 
vyhovět žádosti v plné výši;

Charita Litoměřice, požadavek na sociální službu denní stacionáře (ID 1269156) ve výši 180 000 Kč a na 
sociální službu pečovatelská služba (ID 3403190) ve výši 215 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Charita Most, požadavek na sociální službu pečovatelská služba (ID 5798742) ve výši 555 000 Kč – vyhovět 
žádosti v plné výši;

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s., požadavek na sociální službu chráněné bydlení (ID 2732328) ve výši 120 
000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Kolpingova rodina Smečno., požadavek na sociální službu odlehčovací služby (ID 2197449) ve výši 1 780 
000 Kč – nevyhovět žádosti (služba není zařazena do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2022 - 2024 platné od 1. 1. 2023).

Město Krupka, požadavek na sociální službu pečovatelská služba (ID 8895811) ve výši 215 000 Kč – vyhovět 
žádosti v plné výši;

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace, požadavek na sociální službu 
pečovatelská služba (ID 3369883) ve výši 495 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Nemocnice Roudnice nad Labem s.r.o., požadavek na sociální službu denní stacionáře (ID 5496002) ve výši 
75 000 Kč a na sociální službu pečovatelská služba (ID 8917425) ve výši 110 000 Kč – vyhovět žádosti v plné 
výši;

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace, požadavek na sociální službu denní stacionáře (ID 
4810034) ve výši 60 000 Kč, na sociální službu pečovatelská služba (ID 7359147) ve výši 180 000 Kč a na 
sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8986384) ve výši 60 000 Kč – vyhovět 
žádosti v plné výši;

Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s., požadavek na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním 
postižením (ID 8441162) ve výši 445 000 Kč – vyhovět žádosti pouze částečně (odborná skupina navrhuje 
pokrátit žádost o 1 osobu x 6 měsíců (30 000 Kč)uvedené v žádosti - část 2;

Šance Lovosice, z.s., požadavek na sociální službu denní stacionáře (ID 5093498) ve výši 200 000 Kč – 
vyhovět žádosti v plné výši;

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace, požadavek na 
sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 3856868) ve výši 235 000 Kč – vyhovět 
žádosti v plné výši;

Zdravotní sestry a pečovatelky s.r.o., požadavek na sociální službu pečovatelská služba (ID 1819216) ve výši 
390 000 Kč – vyhovět žádosti v plné výši;

Rozdělení finančních prostředků v celkové výši 8 285 000 Kč proběhlo v souladu s Metodikou Ústeckého 
kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům sociálních služeb v rámci 
programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023.
Zbylé finanční prostředky v rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 112 236 737 Kč z alokované částky vyčleněné 
na podporu výše zmíněných služeb budou použity v rámci dalšího dofinancování sociálních služeb v roce 
2023.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Petra Lafková, MPA
vedoucí odboru sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)



Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 23. 8. 
2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
23.8.2023

Podpis zpracovatele:  Olga Korndörferová


